
COD. PRATICA 2018-017-12    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 21  del 04/05/2018 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

04 maggio    2018,  n. 21 
 

 Comitato permanente per l’edilizia residenziale. Sostituzione ed integrazione componenti, 
ai sensi della legge regionale 28 novembre 2003, n. 23 e successive modificazioni. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la legge regionale 28 novembre 2003, n. 23: Norme di riordino in materia di edilizia 

residenziale sociale, e s.m.; 

Visto, in particolare, l’articolo 5 della suddetta legge regionale, così come sostituito 

dall’art. 7 della legge regionale 5 ottobre 2012, n. 15, il quale disciplina il Comitato 
permanente per l’edilizia residenziale; 

Visto, altresì, che i membri del Comitato permanente per l’edilizia residenziale, ai sensi del 
suddetto art. 5, comma 4, sono nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale e 
restano in carica per la durata della legislatura; 

Richiamato il proprio precedente decreto 9 maggio 2016, n. 55, con il quale sono stati 
nominati i componenti del Comitato permanente per l’edilizia residenziale; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 19 febbraio 2018, n. 153, con la quale, tra 
l’altro: 

- si è preso atto della designazione, in qualità di componente del Comitato per l’edilizia 
residenziale, del Sig. Giorgio Vitali, in rappresentanza delle Associazioni regionali delle 
cooperative di abitazione, in sostituzione del Sig. Paolo Bocci; 

- si è preso atto della designazione, in qualità di componente del Comitato stesso, della 
Sig.ra Giuseppina Balducci, in rappresentanza dell’Unione dei piccoli proprietari 
immobiliari, ad integrazione della composizione del Comitato di cui al d.p.g.r. 55/2016; 

- si sono attribuite le funzioni di Segretario del Comitato alla Dott.ssa Carla Ciucci, 
Responsabile della Sezione regionale Edilizia residenziale sociale e flussi finanziari;  

Vista, altresì, la successiva deliberazione della Giunta regionale 16 aprile 2018, n. 357, con 
la quale si è preso atto della designazione del membro nominato dalle Associazioni 
sindacali della proprietà edilizia nella persona del Sig. Enzo Tonzani, in sostituzione della 
Sig.ra Giuseppina Balducci designata con la sopracitata d.g.r. n. 153/2018; 

 

 

 

D E C R E T A 



COD. PRATICA:2018-017-12   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 21  del 04/05/2018  pag. n. 2 

 

Art. 1 

 
1. È nominato, in rappresentanza delle Associazioni regionali delle cooperative di 

abitazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. e) della l.r. 23/2003 e s.m., il Sig. Giorgio 

Vitali, in qualità di componente del Comitato permanente per l’edilizia residenziale, in 
sostituzione del Sig. Paolo Bocci. 

 
2. È nominato, in rappresentanza delle Associazioni sindacali della proprietà edilizia, ai 

sensi dell’art. 5, comma 2, lett. h) della l.r. 23/2003 e s.m., il Sig. Enzo Tonzani, in 
qualità di componente del Comitato in parola. 

 
Art. 2 

 
1. Il Comitato permanente per l’edilizia residenziale, risulta, pertanto, così composto: 
 

- Assessore regionale pro-tempore alle Politiche della casa, edilizia agevolata e 
sovvenzionata, o suo delegato, 

 in qualità di Presidente; 
 

- Diego Zurli - Direttore della Direzione regionale: Governo del territorio e 
Paesaggio. Protezione civile. Infrastrutture e mobilità;  

- Giuliana Mancini - Dirigente del Servizio regionale: Politiche della casa e 
Riqualificazione Urbana;  

 componenti designati dalla Giunta regionale; 
 

- Francesco De Rebotti,   
 componente designato dall’Associazione nazionale Comuni d’Italia (ANCI); 
 

- Amedeo Pompili,  
 componente designato dall’ATER regionale; 
 

- Vittorio Pellegrini,   
 componente designato congiuntamente dalle Associazioni regionali delle imprese di 

costruzione e delle cooperative di produzione e lavoro; 
 
- Giorgio Vitali,   
 componente designato congiuntamente dalle Associazioni regionali delle cooperative di 

abitazione; 
 
- Cristiano Costanzi,   
 componente designato congiuntamente dalle Organizzazioni sindacali del settore delle 

costruzioni;  
 



COD. PRATICA:2018-017-12   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 21  del 04/05/2018  pag. n. 3 

- Cristina Piastrelli,   
 componente designato congiuntamente dalle Organizzazioni sindacali degli inquilini; 
 

- Enzo Tonzani,  
 componente designato congiuntamente delle Associazioni sindacali della proprietà 

edilizia. 
 
2. Le funzioni di Segretario del Comitato permanente per l’edilizia residenziale sono 

attribuite a Carla Ciucci, Responsabile della Sezione regionale: Edilizia residenziale 

sociale e flussi finanziari. 
 

Art. 3 

 
1. I soggetti di cui all’art. 1, nominati nel Comitato permanente per l’edilizia residenziale, 

restano in carica per il residuo periodo del mandato. 
 

 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  04/05/2018   

Presidente Catiuscia Marini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


